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Så sent som 1969 fastslog USAs
Surgeon General: »It’s time to 
close the book on infectious dis-

eases» – ett uttalande i klass med IBM-
ordförande Watsons några år tidigare:
»Min bedömning är att behövs i stor-
leksordningen fem datorer på världs-
marknaden», eller lord Kelvins åsikt
vid sekelskiftet: »Röntgen kommer att
visa sig vara en bluff.»

Den gemensamma erfarenheten för
dessa auktoriteter torde vara att det inte
är lätt att sia om framtiden.

Nya hepatitf ormer
Nya infektionstyper, ett försök till

svensk beteckning för »emerging infec-
tions», upptäcks idag mer eller mindre
kontinuerligt. Läkartidningen kommer
under det närmaste halvåret att presen-
tera en serie artiklar under denna rubrik.

Serien inleds i detta nummer med en
artikel om en ny hepatitform, kallad he-
patit G. Den orsakas av ett virus som va-
rit känt en tid, men vars humanpatoge-
nicitet är oklar. Hepatit G förefaller vara
en vanlig infektionstyp i Sverige, men
den tycks läka spontant. I varje fall ger
den sällan upphov till påvisbar lever-
skada.

Ett ännu färskare hepatitvirus, kallat
TTV, »Transfusion-transmitted virus»,
har nyligen identifierats. Det rör sig om
ett DNA-virus som påminner om parvo-
virus. TTV tycks, liksom hepatit A, kun-
na överföras fekalt–oralt. För närvaran-
de råder osäkerhet om huruvida TTV
kan ge upphov till leversjukdom hos
människan, men det påvisas i hög fre-
kvens bland blodgivare (12 procent i Ja-
pan, 4 procent i Sverige) – oftare hos in-
divider med kroniska leversjukdomar.

Listan på hepatitvirus fortsätter så-
lunda att växa, något som nyligen för-
anledde en talare att kalla sitt föredrag
»The alphabetic soup of viral hepati-
tis».

Spännande läsning utlovas
I Läkartidningens serie tas bl a upp

epidemiologens syn på uppträdandet av

nya infektionstyper, samt livsmedels-
buren smitta som möjlig orsak till nya
infektioner. Andra artiklar berör nyupp-
täckta herpesvirus och aktuella import-
viroser som tex Denguefeber.

Serien avslutas med ett avsnitt om
vilken betydelse förändringar i miljön
kan tänkas ha för uppträdandet av nya
infektionstyper. •
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